
BARCELONA 2008

Stefan och Karin hade skaffat mobiltelefonen nästan genast när de anlände 
till Barcelona drygt en månad tidigare. De hade sedan dess haft den inom 
räckhåll alla dygnets timmar, varit måna om att aldrig låta batteriet laddas 

ur helt för att inte missa ens ett enda samtal. De första gångerna den ringde 
hade de närmast panikartat skyndat sig att svara, och besvikelsen hade varit 
stor när rösten i den andra änden hade varit en annan än den de hoppades 
skulle ringa. Men de hade inte givit upp. Fortfarande gick de varje dag nya 

rundor för att sätta upp de små klisterdekalerna de låtit trycka. De fäste 
dem på lyktstolpar och andra släta ytor, i lagom höjd över marken för att en 
tolvåring skulle se dem. På dekalerna fanns ett meddelande riktat till den de 

sökte. Vidare var där ett telefonnummer, och längst ned stod det 
undertecknat “Karin och Stefan”. 

Återigen ringde telefonen. Stefan var närmast, så han tog upp den och 

svarade: 
“Stefan Larsson.”
Rösten i andra änden började genast med en fråga:
“Är det du som satt upp klisterlapparna?”

Stefan spratt till. Rösten var ung, sannolikt en pojke, men det hade hänt 
förut. Han talade svenska, men det hade också hänt förut. Men ändå … 
något var annorlunda den här gången. Stefan pressade telefonen närmare 

örat.
“Är det Oskar jag talar med? Oskar Eriksson?”
Ett ögonblicks tystnad, så:

“Vad vill ni honom? Vem är det förresten?”
“Träffa honom. Prata.”
“Om vad då?”
Det visste Stefan knappt själv, men någonstans måste han starta, så han 

började med att berätta sin och Karins historia. Efter en stund märkte han 
att pojken blev uppenbart fascinerad över hur stor betydelse Stefans två 
korta möten med Oskar Eriksson haft för Stefan och Karin. Det 

uppmuntrade Stefan, och han fann sig snart berätta detaljer om sitt och 
Karins liv tillsammans som han aldrig förut kunnat tänka sig att nämna för 
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någon utomstående. Pojken inflikade små kommentarer då och då, han hade 

tydligen egna erfarenheter av ett liv tillsammans med någon han älskade. 
Stefan kunde fortfarande minnas uttrycken i barnens ansikten där på 
stationen i Karlstad, just innan de upptäckte honom. Det förklarade mycket. 
Till slut vågade han sig på en egen kommentar:

“Du verkar veta en hel del om det här.”
“Det här?”
“Kärlek.”

Det dröjde ett ögonblick innan pojken svarade:
“Man vet att man älskar nån när man kan göra vad som helst för att få 

vara tillsammans med den. Är det inte så det är?”

Det blev tyst. Pojkens ord hade givit Stefan en klump i halsen som han 
kämpade med när han hörde pojkens röst igen:

“Kan vi inte träffas? Vi skulle vilja se hur ni ser ut.”



Stefan och Karin hade tagit en taxi till platsen de fått sig anvisad, satt sig på 

en parkbänk och väntat. De hade redan suttit där ganska länge när Stefan 
till slut fick syn på ungarna. De stod en bit bort i skuggorna, tätt 
tillsammans, och kikade mot Stefan och Karin. Ungarna måste ha stått där 

en god stund, insåg Stefan, men när de märkte att de var upptäckta kom de 
fram till parkbänken. 

Så fort pojken kom fram vände han sig mot Stefan och sa:

“Jag känner igen dig.”
Stefan log, och svarade: “Jag känner igen dig.”
Ett litet leende for över pojkens ansikte, som om han och Stefan delade en 

hemlighet. Sedan blev han allvarligare och sa:

“Fast du har blivit gammal. Och jag tror…” 
Pojken överraskade Stefan med att ta kliva fram och sniffa lite i luften 

rakt framför Stefans ansikte. Sedan steg han tillbaka igen, nickade och 

konstaterade med en lätt bekymrad min:
“Du är sjuk. Cancer. Så trist.”
Stefan han inte ens börja fundera på ett svar innan pojken bytte såväl 

ansiktsuttryck som spår.
“Men du, varifrån kommer du, egentligen?”
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Stefan hade inte hängt med, det tog ett ögonblick innan han kunde svara.

“Öh … från Sverige?”
Pojken fick en rynka mellan ögonbrynen, lät lite irriterad när han 

svarade, som barn ibland gör inför trögtänkta vuxna:
“Ja, ja, det fattar jag väl, men var i Sverige?”

Nu hade Stefan emellertid hunnit samla sina tankar.
“Jaa … jag har bott i Stockholm nästan hela mitt vuxna liv, men du menar 

kanske var jag föddes?”

Pojken nickade bekräftande. “Just det.”
Stefan fortsatte: “Jag växte upp på Rådmansö, det ligger norr om 

Stockholm, nära –”

Pojken avbröt Stefan, plötsligt ivrig.
“Jag visste det!”
“Jaså?”
“Ja, jag hörde det på hur du pratar.”

“Jaså, jaha. Ja, jag har nog rätt mycket av min barndomsdialekt kvar. Och 
jag har ju flyttat tillbaka nu på gamla dar. Har du varit där då, på 
Rådmansö?”

“Ja, rätt mycket … Min pappa bodde där.” 
Pojken såg plötsligt osäker ut, tvekade lite innan han fortsatte:
“Jag undrar … känner du honom? Erik Eriksson?”

Pojken tittade hoppfullt på Stefan, som drog lite på svaret.
“Neej … jag tror inte det. Var på Rådmansö bodde han?”
“Södersvik.”
Stefan svarade beklagande: 

“Nej tyvärr. Jag är från Östernäs, jag känner inte honom. Jag är ledsen.”
Pojken såg nedslagen ut.
“Så synd.”

Sedan riktade han sig mot Karin.
“Du kanske …” 
Men han avbröt sig och slog ner blicken, skakade på huvudet och mera 

mumlade än sa:
“Nej, förresten, säg inget. Jag vill inte veta. Det kan ju … nej.”
Pojken vände sig mot flickan, barnens blickar möttes några sekunder, av 

någon anledning kände sig Stefan plötsligt utestängd, han hade inte del av 
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det som pågick mellan dem. Sedan drog pojken en djup suck och vände sig 

åter mot Karin och Stefan på parkbänken. Han log matt, och sa:
“Vad vet ni egentligen?” 
Stefan vände sig mot Karin, detta var hennes område, och hon svarade. 
“Om dig, menar du?”

“Ja. Vad annars?” 
Karin visste att hon av sina kollegor ansetts som en av de främsta på att 

förhöra såväl vittnen som brottslingar. Hon var bra på att skapa förtroende, 

och det hade varit henne till stor nytta. Ändå var hon nervös nu, för detta 
var inget polisförhör. Ungarna skulle kunna vända på klacken och försvinna 
för alltid om hon gjorde minsta felsteg. Hon såg pojken i ögonen och sa 

allvarligt:
“Du är Oskar Eriksson, samme Oskar Eriksson som Stefan såg på tåget 

och på stationen i Karlstad 1981.”
“Det är, öh … tjugosju år sedan.”

“Ja.”
“Hur kan du då tro att jag kan vara han som Stefan såg?”
“Är du inte det, då?”

Pojken svarade inte, tittade bara forskande på Karin. Han tänkte 
uppenbarligen inte säga vare sig ja eller nej, så Karin fortsatte:

“Jag tror att det är som jag säger. Trots att jag varit polis själv tror jag 

att polisen hade fel. Jag tror inte du blev bortförd från badhuset, jag tror du 
följde med frivilligt. Och att något hände som gör att du kan stå här framför 
mig nu, tjugosju år senare, utan att se äldre ut än du var då.”

“Vad skulle det vara?”

“Du blev … likadan som din vän här bredvid. Flickan Stefan såg 
tillsammans med dig på stationen. Hon har ju inte heller blivit äldre.”

Pojken tittade mot flickan några sekunder, som för att kontrollera Karins 

påstående. Sedan vände han sig mot Karin igen, hans ansikte var 
uttryckslöst. 

“Hur då likadan?”

“Ni är båda något som de flesta människor menar bara finns i sagorna.”
Pojken blev tyst igen, Karin insåg att han inte skulle komma henne till 

mötes. Trots att barnen inte såg ovänliga ut låg det en spänning i luften, 
som inför ett åskväder. Karin kände hur Stefan sökte efter hennes hand, hur 
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han flätade sina fingrar med hennes. Pojken såg det naturligtvis, en liten 

antydan till ett leende glimtade till i  hans mungipor. Men Stefans beröring 
gav Karin mod. Hon kramade Stefans hand, såg pojken djupt i ögonen och 
sa:

“Ni är vampyrer. Ni lever på blod.”

Karin höll andan, väntade på en reaktion. Men det enda som hände var att 
pojken och flickan växlade ett kort ögonkast. Flickan nickade kort och 
pojken vände sig mot Karin igen, med samma uttryckslösa ansikte som förut 

och mera konstaterade än frågade:
“Ni verkar inte arga på oss.”
Karin skakade långsamt på huvudet. “Nej.”

“Varför inte det?”
“Vi har inget otalt med er.”
Pojkens blick växlande mellan Karin och Stefan några gånger, sedan 

frågade han:

“Vad vill ni oss då?”
Karin svalde. Hon slog ned blicken, tittade på sina och Stefans 

sammanflätade fingrar. Detta var vad de kommit för. De hade talat om det, 

och Stefan hade sagt att han inte kunde be Karin att göra detta för att rädda 
hans liv, men att han skulle följa henne om hon valde det. Men det hade varit 
tidigare, medan det ännu bara varit en fantasi, en dröm. Nu, med ungarna 

livs levande framför sig, hade situationen blivit väldigt annorlunda. Karin 
vände sig mot Stefan, sökte hans blick. Han såg henne i ögonen, kramade 
hennes hand och nickade, nästan omärkligt.

Karin vände sig mot pojken igen, sa:

“Stefan är sjuk. Han dör snart.”
“Ja?”
“Ni kan hjälpa oss.”

Karin tänkte att hon just hade sålt både sin egen och Stefans själ till 
djävulen. För oavsett vad barnen nu skulle komma att göra, så skulle hon för 
resten av sitt liv veta att hon valt hennes och Stefans kärlek till varandra 

före resten av mänskligheten. 
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Pojkens ansikte hade förändrats, det var inte längre uttryckslöst, men Karin 

kunde inte säga vad det uttryckte. Nyfikenhet, förvåning, tvivel kanske. 
Eller något annat. Han stod så ett par sekunder innan han sa något, som om 
han inte kunde bestämma sig för vad han skulle säga. Men så svarade han 
med en fråga.

“Hur menar du?”
“Vi skulle vilja att ni … hjälpte oss bli som ni. Då skulle Stefan och jag 

kunna fortsätta … att … leva tillsammans.”

Pojken såg på Karin, han såg sorgsen ut. Sedan vände han sig mot flickan, 
som skakade tyst på huvudet. Pojken vände sig tillbaka mot Karin, öppnade 
munnen som för att säga något, men så stängde han den igen.

Plötsligt vände sig han sig om. Karin hann inte reagera förrän barnen 
redan försvunnit i skuggorna.



En vecka hade gått sedan mötet med barnen. Karin satt och åt frukost vid 
matbordet i lägenheten hon och Stefan hyrt, Stefan låg fortfarande och sov. 

Han hade blivit sämre, orkade knappt stiga upp längre. De hade inte varit 
ute och ätit på ett tag, istället lagade Karin alla deras måltider i köket. Stefan 
brukade bara peta i maten, hans redan förut dåliga aptit hade nu minskat till 

i stort sett obefintlig. Han försökte verkligen äta, mest för Karins skull, 
trodde hon, men det gick bara inte. 

De hade talat om att resa tillbaka till Östernäs, men givit upp det. Stefan 

skulle inte orka, och Roslagen i november var både mörk och kall. Då var 
Barcelona att föredra, med sin relativa värme. En bra plats att dö på, hade 
Stefan sagt, och Karin hade fallit i  gråt. Stefan hade måst trösta henne, och 
hon hade skämts för sin otillräcklighet. 

Karin grävde håglöst i sin yoghurt, den smakade henne inte trots att hon 
hade köpt en lyxig sort med extra stora fruktbitar och trots att müslin hon 
hade på var nästan hälften nötter och torkad frukt. Hon tänkte att resan hit 

varit meningslös, att ansträngningen bara skyndat på Stefans sjukdom och 
kortat av deras tid tillsammans. Men hon visste att det inte var sant, resan 
och sökandet efter Oskar Eriksson hade givit dem ett mål, något att göra. 

Både hon och Stefan hade levat upp, fått en respit från hopplösheten som  
börjat smyga sig på dem efter att Stefan fått läkarnas besked.
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Det hade naturligtvis varit ett fåfängt företag från början, men besvikelsen 

var oändligt mycket mycket större när hon nu faktiskt mött Oskar Eriksson 
och flickan än den skulle varit om ingenting hade hänt. Karin hade 
rannsakat sig själv, vad hon kunde gjort annorlunda, vad hon skulle sagt 
istället. Men det hjälpte henne inte, hon kunde inte backa tiden.

Trots allt hade ungarna ju visat sig, och hon undrade varför. Pojken hade 
frågat om sin pappa, kanske hade det varit skälet. Han hade sett så barnsligt 
uppriktig ut, och verkat så besviken när Stefan inte kunnat berätta något. 

Eller så hade ungarna bara velat se om det fanns ett hot mot dem. Karin 
hade halvt om halvt hoppats att de skulle söka upp henne och Stefan av det 
skälet. Mannen man hade funnit död i lägenheten där Håkan Bengtsson och 

sannolikt flickan bott hade varit på jakt efter ett barn som var vampyr. Det 
var kanske så ungarna hade lyckats hålla sig osynliga: De gjorde processen 
kort med alla som kom sanningen för nära. Men ungarna hade inte kommit 
till lägenheten, trots att de lätt skulle kunnat följa efter Karin och Stefan hit.

De hade inte ringt heller. Karin höll fortfarande mobiltelefonen laddad 
och ständigt till hands, den låg framför henne på köksbordet just nu. Hon 
hade tittat i samtalslistan dagen efter mötet i hopp om att kunna ringa 

ungarna, och samtalet hade funnits där, men utan nummer. De hade 
förmodligen ringt från en telefonkiosk.

Tallriken var tom, kaffekoppen urdrucken. Karin reste sig tungt från sin 

stol och gick till sovrummet för att se om inte Stefan vaknat nu.



Karin hade sett ungarna igen nästa kväll. Hon hade stått och sett ut genom 
ett fönster, när hon lagt märke till en rörelse på taket till huset mittemot. 
Där hade varit två skuggor, knappt synliga mot den av stadens ljus upplysta 

natthimlen. Skepnaderna hade varit för stora för att vara duvor eller andra 
fåglar, det hade varit människor. Hon hade öppnat fönstret och ropat, men 
de hade inte reagerat, bara suttit där alldeles orörliga. Hon hade stått kvar i 

det öppna fönstret och spanat mot dem så länge de var kvar där, säker på att 
det var ungarna hon såg. Det brukade aldrig annars vara någon på det taket. 
Efter en stund hade de rest sig och försvunnit inåt det platta taket, och då 

hade det inte längre funnits något tvivel.
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Upplevelsen hade givit Karin hopp, ungarna hade inte givit sig av, inte 

övergivit henne. Samtidigt var det oerhört frustrerande, hennes möjligheter 
att söka kontakt med dem var obefintliga. Och Stefan blev inte bättre, 
hennes tid höll på att rinna ut.



Natten höll på att lida mot sitt slut, Oskar och Eli satt på golvet med sitt 

slitna Go-bräde mellan sig. Eli spelade vitt, Oskar svart, det var Elis drag 
och han studerade spelplanen koncentrerat. De hade prövat de flesta spel, 
men alltid återkommit till Go. Reglerna var enkla, minsta barn skulle kunna 

lära sig dem. Ändå kunde spelet vara ytterligt svårt, när erfarna spelare var 
inblandade. Sådana som Oskar och Eli, de hade slitit ut flera bräden genom 
åren. Pjäserna var emellertid desamma som de haft hela tiden, ända sedan 

julen 1981 när de givit varandra spelet i julklapp. Ingen överraskning 
naturligtvis, men de hade slagit in pjäserna i två fina paket som de 
överlämnat till varandra.

Dörren till rummet där de satt öppnades, Oskar såg upp från spelbrädet 

och hälsade dem som stod där.
“Så ni är färdiga nu?”
Paret i dörren rodnade och såg på generat varandra, Oskar och Eli 

grinade glatt mot dem. Det var som de antagit, de vuxna hade inte förstått 
hur tydligt de hördes, fastän de förmodligen försökt vara tysta. Hela natten 
hade de hållit på, ända sedan de fyra kommit tillbaka till lägenheten sent 

kvällen innan. Men nu var det snart morgon, solen lurade under horisonten 
och det var dags att gå till vila. Mannen i dörren harklade sig.

“Ja, hrm. Vi ville bara säga godnatt. Eller goddag ska det kanske vara. 
Och så vill vi säga tack ännu en gång.”

Oskar och Eli  skruvade lite på sig, de vuxna hade tackat dem flera gånger 
redan. Kvinnan hade gråtit och kramat dem, det hade nästan blivit för 
mycket. Så stängdes dörren igen, Oskar vände sig mot Eli.

“Vi gjorde rätt, eller hur?”
“Ja. Dom blir nog inte som … dom där.”
“Nej, dom är nog inte såna. Hoppas dom klarar det bara. Det är nog 

svårare för vuxna.”
“Jo. Men dom har ju varandra.”
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“Som vi.”

“Just det.”
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LONDON 2012

St Pancras-stationen i London, strax före tio på kvällen. Ett gott och väl 
medelålders par har just stigit av tåget från Paris och är nu på väg längs 
perrongen mot utgångarna. De har varsin mindre resväska, som de bär i 

handen istället för att rulla dem efter sig som de flesta övriga resande gör 
med sina bagage. De går med lätta och långa steg, som om de vore unga 
människor, ser sig hela tiden intresserat omkring. Och de går hand i hand, 
trots att de uppenbarligen passerat pensionsåldern båda två.

Längre bort längs perrongen har ett annat par uppenbarat sig, två barn i 
tolvårsåldern som kommer springande och kastar sig i armarna på de vuxna 
så fort de nått fram. Paren känner uppenbarligen varandra väl, de skrattar 

och kramar om varandra likt mor- eller farföräldrar som kommit för att 
hälsa på sina barnbarn.

En stund senare kan man se alla fyra lämna St Pancras i en taxi, 

fortfarande i glatt samspråk. De har mycket att säga varandra, det var fyra 
år sedan de träffades senast. Taxin försvinner snart i trafiken, och vart den 
tar vägen förtäljer inte denna historia.



EPILOG

Under sin vistelse i London fem månader 2011-2012 dödade barnen sjutton 
personer. Det vuxna paret dödade ytterligare tre under sina två veckors 
besök. Flertalet av de dödade hörde till samhällets absoluta bottenskikt, få 

saknade dem och ingen rapporterade deras frånvaro till några myndigheter. 
Av de övriga har endast en återfunnits, han upptäcktes död i  sin urbrända 
bil. Branden var av allt att döma anlagd.
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